



# FABRICE VAUSSENAT

## DIRECTEUR DES INNOVATIONS ET DE L'INFORMATION DE SANTÉ

+18 ANS D'EXPÉRIENCE DYNAMIQUE, ORGANISÉ, AUTONOME, A L'ÉCOUTE ET GOÛT DE LA PERFORMANCE

### EXPERIENCES

De fév. 2014 à ce jour

#### CONSULTANT INNOVATION SANTÉ

InoMedis™  
Montpellier

- o **Accompagner** au développement de l'entreprise (Business plan, marketing et communication)
- o **Impulser et piloter des projets innovants** au travers de la veille technologique de produits nomades.
- o **Gérer les projets** de développement des applications « métiers » et médicales.
- o **Assurer la veille réglementaire** sur la normalisation HAS

De 2008 à fév. 2014

#### DIRECTEUR-ASSOCIÉ DES PROGRAMMES ET DE L'INNOVATION

SyComCare™  
Montpellier

- o **Manager** les équipes de **R&D**
- o **Assurer la veille technologique** (e-santé et développement logiciel)
- o **Assurer la veille réglementaire** sur la normalisation HAS

De déc. 2006 au 2008

#### FONDATEUR - GÉRANT

SyComCare™  
Paris - Montpellier

- o **Fondation et pérennisation** de la société
- o **Assurer la veille technologique** sur produits nomades de e-santé
- o **Marketing produit** (plaquette produits, site web)
- o Développement commercial (prospection, prix de vente et actions commerciales)
- o **Assurer les relations clients**, commercial et le support
- o **Manager** le développement logiciel

De 1996 au 2006

#### RESPONSABLE EUROPE S.I.M.

Fresenius Medical Care™  
Paris – Milan - Frankfurt

- o **Gestion des budgets** R&D
- o **Management** d'équipe R&D Européenne
- o **Développement des applications** pour les cliniques du Groupe FME
- o **Accompagnement** à la qualité des soins
- o **Analyser** et mettre en place d'indicateurs de qualité et de tableaux de bords.
- o **Assurer la veille réglementaire** sur la normalisation HAS (Haute Autorité de Santé)

### INTÉRÊTS

Lecture  
Gastronomie  
Soutient scabie

Etailue

Randonnées  
Voyages  
Bénévolat

### PROFIL

Bilingue, fondateur de la société SyComCare™, consultant santé pour des start-up et ancien responsable Europe des systèmes d'informations de santé; j'envisage de mettre à profits ces expériences dans un poste de directeur des innovations et de la gestion de l'information dans le domaine de la santé.

### CONTACT

+ 33 782 374 679

[fabrice@vaussenat.com](mailto:fabrice@vaussenat.com)

Basé au Canada

Nationalité Française

### ATOUTS

Français maternelle

Anglais TOIC : 800

Espagnol -notion

Management

Gestion des budgets

Veille technologique

Relation client

Veille règlementaire

Analyse et Statistique

### DIPLÔMES

2004 Formation Marketing (M1)

HEC Paris Dauphine

Marketing opérationnel, SWOT

1996 – 1999 Doctorat es-Science

Génie biomédical – UTC Compiègne

Réseau de quantification de la qualité du traitement en hémodialyse

1995 – 1996 DEA + Ingénieur

Génie biomédical – UTC Compiègne

Organes Artificiels et quantification de la qualité par l'élaboration de nouveaux indicateurs.